

Coś ciekawego dla dorosłych i dla dzieci (34)

Data publikacji: 28.12.2019 10:20

Kończymy 2019 rok, który chyba najbardziej zapamiętamy w dziedzinie kultury i sztuki jako rok z Nagrodą Nobla dla Olgi Tokarczuk. Prezentowaliśmy Jej twórczość w minionych miesiącach. Tym razem na początek roku 2020 polecamy dwa tytuły z literatury lekkiej, jeden kryminał i dwie książki dla najmłodszej grupy czytelników – tegoroczne nowości wydawnicze.

Pierwsza książka to obyczajowa powieść z romantyczną nutką „**Zaskocz mnie**” autorstwa Małgorzaty Falkowskiej oraz **Darii Skiba**. ONA ma pasję, za którą skoczyłaby w ogień. Ma marzenia. ON wymarzoną pracę i życie, które wydaje się innym niemal idealne. Antek i Jagoda są niczym ogień i woda. Ona, bez planów na przyszłość, żyjąca "tu i teraz". On, poukładany, planujący przyszłość i zakochany w swojej dziewczynie. Czy tych dwoje może się wzajemnie zrozumieć? Parkour jest ich odpowiedzią. Uparta nauczycielka i uczeń, który nie chce się poddać. Wspólne ćwiczenia pokazują obojgu, że mimo wielu różnic, są do siebie bardziej podobni, niż mogli się spodziewać. Co się stanie, gdy światy i poglądy tych dwojga się zderzą?

Druga propozycja to „**Opowieść niewiernej**” autorstwa **Magdaleny Witkiewicz**. Niewierna – jakże to oskarżająco brzmi! Lecz co sprawiło, że Ewa, młoda żona, zdradziła męża? Czyż Maciek nie był pracowity i uczciwy, czyż nie poświęcał każdej wolnej chwili na budowę ich wspólnego domu? Czego brakowało Ewie, że zaczęła spotykać się z Pawłem, a potem z Michałem? Lekka w lekturze, a przecież ważka i pełna życiowej mądrości powieść o potrzebie miłości, zrozumienia i niezależności. Anatomia zdrady, przewrotna wiwisekcja związku małżeńskiego i barwny portret współczesnej polskiej kobiety, chcącej mieć dzieci i zwalnianej z pracy, bo może pójść na macierzyński i „zablokować etat”.

Czytelnikom, którzy pragną trochę sensacji proponujemy polską powieść kryminalną **Katarzyny Puzyńskiej** „**Pokrzyk**”. We Wnykach wszyscy wierzą, że jak ktoś odwiedzi stary dwór pod lasem, to umrze. Klątwa jest nieubłagana. Dotknie każdego, kto przekroczy próg. Weronika Podgórska trafia tam zupełnym przypadkiem. Wkrótce okazuje się, że będzie musiała wrócić, i to w towarzystwie osoby, której nienawidzi. W tym samym czasie niedaleko umiera pewna staruszka. Przy jej ciele przyłapano emerytowaną komisarz Klementynę Kopp. Kopp podejrzana jest już o jedno morderstwo. Aspirant Daniel Podgórski nie wierzy w jej winę, mimo że dawna koleżanka sama przyznała mu się do wszystkiego. Policjant rozpoczyna śledztwo na własną rękę, ryzykując oskarżenie o przekroczenie uprawnień służbowych. Depcze mu po piętach prywatny detektyw badający makabryczny wypadek sprzed czterdziestu jeden lat. Szybko okazuje się, że Nowakowski sam ma coś do ukrycia. Wydarzenia nabierają tempa, kiedy nocą słychać w lesie strzały, a stara maska klauna pęka na kawałki. Kto jeszcze zginie? Jak te wszystkie sprawy są ze sobą związane? Kim jest kobieta ze spaloną twarzą? A przede wszystkim: czyje ciało wisi na hakach w domku gościnnym?

Na koniec dwie tegoroczne nowości wydawnicze dla najmłodszych naszych czytelników. Pierwsza książeczka to **Matt Robertson "Super Staś"**. nŻycie może być trudne, kiedy twój młodszy brat jest SUPERBOHATEREM. Wszyscy myślą, że Super Staś jest WSPANIAŁY! I nikt się nie interesuje jego starszym bratem, Jasiem. Ale czasem nawet superbohater potrzebuje małej pomocy dużego brata...nUrocza, pięknie ilustrowana opowieść dla każdego rodzeństwa... i o rodzeństwie. Pokazuje, jak się dogadywać, i że każde z nich jest tak samo SUPER!

Drugi tytuł dla najmłodszych to "**Mogę być w waszej paczce?**", której autorami są **John Kelly i Steph Laberis**. Kaczorek chciałby być częścią paczki przyjaciół, ale nie potrafi ani RYCZEĆ jak lwy, ani TRĄBIĆ jak słonie. Umie tylko KWAKAĆ! Co powinien zrobić w tej sytuacji? Może... założyć własną paczkę! Czy chcesz dołączyć do klubu, w której każdy jest mile widziany? W takim razie ta książka jest dla Ciebie!

Mamy nadzieję, że w nowym 2020 roku wydawnictwa przygotują wiele ciekawych tytułów i będziemy mogli wspólnie coś ciekawego wybrać i zaproponować Państwu na naszych łamach.

